А дминистрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /£ ■  { О - № /У ̂  А  А-

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 03.10.2017 №
1694-п «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции
по осуществлению муниципального контроля в
области использования и охраны особо
охраняемых природных территорий местного
значения муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2018 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Федеральным законом от 14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях», решением Сорочинского городского Совета
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от
29.06.2016 № 140 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий
местного значения муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области» (с изменениями), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 03.10.2017 № 1694-п «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий
местного значения муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. пункт 23 постановления изложить в новой редакции: «23. Основанием для
включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является
истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального
предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным
в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного
контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов
предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления
услуг, требующих представления указанного уведомления».

1.2. подпункт 2.1. пункта 31 постановления изложить в новой редакции: «2.1)
выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности
юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или
отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности,
индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для
проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального
государственного контроля (надзора).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Крестьянова А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области (www.sorochinsk56.ml и подлежит опубликованию в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный».

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, прокуратуре, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ml